

DOA-OP-II.0003.568.2014

**Pani
Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 31 lipca 2014 roku w sprawie powołania zespołu ekspertów w celu wypracowania standardów umożliwiających wypełnienie zobowiązań przystąpienia Łodzi do Sieci Miast Przyjaznych Starzeniu Światowej Organizacji Zdrowia uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu Miasta Łodzi rozpoczęła przygotowania do powołania przedmiotowego zespołu ekspertów. Z analizy zapisów zawartych w „deklaracji z Dublina” oraz merytorycznych materiałów Światowej Organizacji Zdrowia (*Strategy and action plan for healthy ageing In Europe 2012-2020, Age-Friendly Cities of Europe, Healthy Ageing Profiles, Global Age-friendly Cities – a Guide, HEALTH2020 – a European Health Policy*) wynika, że w zespole ekspertów powinni zasiadać specjaliści z wielu dziedzin związanych z prowadzeniem polityki senioralnej, takich jak zdrowie, opieka społeczna, planowanie przestrzeni miejskiej, mieszkalnictwo, transport, partycypacja społeczna. Aktualnie prowadzone są konsultacje i rozmowy z potencjalnymi członkami zespołu. W większości są to naukowcy reprezentujący łódzkie środowisko akademickie, z którymi kontakt w okresie wakacyjno-urlopowym jest utrudniony.

Oficjalne zaproszenia do pracy w Zespole Ekspertów ds. Polityki Senioralnej i deklaracja udziału w pracach będą podstawą do powołania Zespołu na mocy odrębnego zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi. Planuje się, że prace Zespołu rozpoczną się w październiku br.

Należy jednak podkreślić, że wiele przedsięwzięć służących wypełnieniu zobowiązań wynikających z przystąpienia Łodzi do Sieci Miast Przyjaznych Starzeniu Światowej Organizacji Zdrowia jest realizowanych i są to działania stabilne, a nie jedynie doraźne akcje. W 2012 roku powstała Miejska Rada Seniorów w Łodzi, a w strukturze Urzędu rozpoczął funkcjonowanie Zespół ds. Seniorów. Na początku 2014 roku została powołana Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Polityki Demograficznej i Współpracy Międzypokoleniowej. Urząd współpracuje również z Centrum Badań nad Zdrowym Starzeniem Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Łódź jest także członkiem sieci Zdrowe Starzenie w ramach Europejskiej Sieci Zdrowych Miast Światowej Organizacji Zdrowia a w przygotowanym przez Zdrowe Miasta opracowaniu *Supportive Environments for Healthy Ageing in Europe* znajdzie się informacja o inicjatywach na rzecz seniorów podejmowanych w naszym mieście.

Takie partnerskie podejście do wspierania osób starszych, oparte na merytorycznej wiedzy środowiska akademickiego, opinii i priorytetach łódzkich seniorów oraz dokumentach strategicznych Światowej Organizacji Zdrowia opracowanych przez międzynarodowych ekspertów w tej dziedzinie, pozwala przypuszczać, że podejmowane działania dobrze służą poprawie jakości życia osób starszych w Łodzi.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Matuszak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wykonujący zadania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno-Prawny UMŁ